1

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Rua Governador Valadares, 16 – Centro – CEP: 35780-000

TELEFAX: 3715-1000 E-mail: cmcordis@uai.com.br

OFÍCIO Nº. 002/2021                                                                   Cordisburgo, 19 de Janeiro de 2021.

Excelentíssimo Senhor,

Em atendimento ao Vereador Edimar Araújo Fonseca, solicito de V. Exa., as seguintes

providências:

1. Instalação dos mata-burros que se encontram nas estradas vicinais aguardando os

serviços necessários para a fixação; a fim de melhorar a acessibilidade, condições de

tráfego e o escoamento da produção agropecuária, beneficiando, especialmente, os

moradores da zona rural;

2. Serviços de reparos com patrolamento e roçada nas laterais na Estrada Vicinal sentido

Povoado Riacho Comprido ao Povoado do Periquito. Os moradores das referidas

localidades solicitam os serviços a fim de proporcionar maior segurança a todos que ali

trafegam, devido às más condições oferecidas causando apreensão e dificultando o

escoamento da produção agropecuária.

Atenciosamente,

Ney Geraldo de Freitas

Presidente

Exmo. Sr.

José Maurício Gomes

Prefeito Municipal

NESTA

		2021-01-19T09:06:15-0300
	NEY GERALDO DE FREITAS:42092256653